[image: image1.jpg]> CTPONrAPAHT

ACCcoLUMmALLMA CPO

Дисциплинарная комиссия
РЕШЕНИЕ  №  20  от « 17 » августа 2017 г.

заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ»

Присутствовали:

1. Председатель Дисциплинарной комиссии Сулейманов О.Р.

2. Заместитель председателя комиссии Злыднев А.Н.

Член Дисциплинарной комиссии:

3. Алексеев Я.В.

Кворум для принятия решений по вопросам повестки дня имеется.

ПОВЕСТКА  ДНЯ
1. О результатах устранения нарушений по проверкам и мерам дисциплинарного воздействия, примененным Дисциплинарной комиссией и Правлением Ассоциации.

2. Об отсутствии договоров страхования гражданской ответственности.

3. О задолженности по членским взносам.

РЕШИЛИ: Применить меры дисциплинарного воздействия к следующим членам Ассоциации:

1.1. По результатам текущих и контрольных проверок:

	№ п/п
	№
	Наименование
	Пра-во
	Нарушения
	Меры ДВ, Срок устранения – до 30.08.17

	1
	56
	ООО «СК «Жилстрой»
	ОДО
	Отсутствие спец. в НРС, долги по взносам с июля 2017, нарушения по страхованию
	Приостановление права на заключение контрактов  (на Правление)

	2
	57
	ООО «Автоматизация»
	ООТС
	Отсутствие спец. в НРС Несоответствие страховой суммы, нарушения по аренде
	Предписание

Отмена права на ООТС
(на Правление)

	3
	85
	ООО «Спецстрой»
	ООТС
	Отсутствие спец. в НРС Несоответствие страховой суммы
	Предписание

Отмена права на ООТС
(на Правление)

	4
	120
	ООО «СК «Прикамье»
	ОДО
ООТС
	Несоответствие страховой суммы
	Отмена права на ООТС
(на Правление)

	5
	188
	ООО «УралПолимерПлюс»
	ООТС
	Отсутствие спец. в НРС, нарушения по страхованию
	Отмена права на ООТС
(на Правление)

	6
	245
	ООО «Стройком»
	ОДО
	Несоответствие страховой суммы
	Приостановление права на заключение контрактов  (на Правление)

	7
	532
	ООО «Строй даль Монтаж+»

	Отсутствие спец. в НРС
	Предписание

	8
	698
	ООО «Первая Консалтинговая Компания»

	Отсутствие спец. в НРС, долги по взносам с июля 2017, нарушения по догово-рам аренды и с лабораторией.

Отсутствие взноса в КФ ОДО при наличии контракта, заключенного на конкурсной основе
	Предписание

	9
	704
	ООО «Первое Пермское Управление Уралэлектромонтаж»

	Отсутствие взноса в КФ ОДО при наличии контракта, заключенного на конкурсной основе
	Предписание

	10
	804
	ООО «Урал»

	Отсутствие взноса в КФ ОДО при наличии контракта, заключенного на конкурсной основе
	Предписание

	11
	826
	ООО «Березниковская водоснабжающая компания»

	Отсутствие взноса в КФ ОДО при наличии контракта, заключенного на конкурсной основе
	Предписание

1.2. По ранее примененным мерам ДВ:
	№ п/п
	№
	Наименование
	Пра-во
	Нарушения
	Меры ДВ, Срок устранения – до 30.08.17

	1
	64
	ООО «2-ПУ «Уралхиммонтаж» (Приостановление права на заключение контрактов, отмена права на ООТС)
	ОДО

	Отсутствие спец. в НРС

	Приостановление членства (на Правление)

	2
	74
	ООО «Марокс» (предписание)

	Отсутствие спец. в НРС
	Предупреждение

	3
	79
	ООО «ДИЭЛЕКТРИК» (предписание)

	Отсутствие спец. в НРС
	Предупреждение

	4
	151
	ООО «УралКапиталСтрой»

(предписание)

	Отсутствие спец. в НРС
	Предупреждение

	5
	246
	ООО «Строй-Вариант Групп» (предписание)

	Отсутствие спец. в НРС
	Предупреждение

	6
	289
	ООО «РеставСтрой» (предписание)

	Отсутствие спец. в НРС
	Предупреждение

	7
	362
	ООО ФинСтрой» (предписание)

	Отсутствие спец. в НРС
	Предупреждение

	8
	385
	ООО «ЭталонСтройСервис» (приостановление права на заключение контрактов)
	ОДО
	Отсутствие спец. в НРС
	Приостановление членства (на Правление)

	9
	410
	ООО «Электро-Профи» (приостановление членства)

	Отсутствие спец. в НРС

долги по взносам с мая 2017
	Приостановление членства

(на Правление)

	10
	446
	ООО «Аквилон» (приостановление членства)

	Отсутствие спец. в НРС
	Приостановление членства

(на Правление)

	11
	480
	ООО «ЛТДСС»
	(ООТС)
	Отсутствие спец. в НРС
	Приостановление членства

(на Правление)

	12
	628
	ООО ИК «ЭКС» (приостановление права на заключение контрактов)
	ОДО
	Отсутствие спец. в НРС
	Приостановление членства (на Правление)

	13
	631
	ООО «Ресурс-Н» (приостановление членства)

	Отсутствие спец. в НРС
	Приостановление членства (на Правление)

	14
	668
	ООО «Северовосточная Топливная Компания» (предписание)

	Отсутствие спец. в НРС
	Предупреждение

	15
	671
	ООО «ЭкстраСтрой» (приостановление членства)

	Отсутствие спец. в НРС, долги по взносам с апреля 2017
	Приостановление членства (на Правление)

	16
	699
	ООО «Авантажстрой» (приостановление членства)

	Отсутствие спец. в НРС, долги по взносам с апреля 2017
	Приостановление членства (на Правление)

	17
	709
	ООО «УралРегионСнаб» (приостановление права на заключение контрактов)
	ОДО
ООТС
	Отсутствие спец. в НРС

Отсутствие руководителей в НРС
	Приостановление членства (на Правление)

	18
	737
	ООО «ТехИнстал»
	(ООТС)
	Отсутствие спец. в НРС
	Приостановление членства

(на Правление)

	19
	739
	ООО «Торговый дом Фация»
	(ООТС)
	Отсутствие спец. в НРС
	Приостановление членства

(на Правление)

	20
	741
	ООО «ГарантСтрой» (предписание)

	Отсутствие спец. в НРС,
	Предупреждение

	21
	743
	ООО «СтройРесурс» (предписание)

	Отсутствие спец. в НРС
	Предупреждение

	22
	754
	ООО «Дельта-М»
	(ООТС)
	Отсутствие спец. в НРС
	Приостановление членства

(на Правление)

	23
	760
	ООО «Строительный контроль и строительство» (предписание)

	Отсутствие спец. в НРС
	Предупреждение

	24
	768
	ООО «АльянсСтройМонтаж» (приостановление членства)

	Отсутствие спец. в НРС
	Приостановление членства (на Правление)

	25
	778
	ООО «СМК Фация» (предписание)

	Отсутствие спец. в НРС
	Предупреждение

	26
	781
	ООО «СК «НефтеГазСтрой»
	(ООТС)
	Отсутствие спец. в НРС
	Приостановление членства

(на Правление)

	27
	782
	ООО «СнабУралПром»
	(ООТС)
	Отсутствие спец. в НРС
	Приостановление членства

(на Правление)

	28
	821
	ООО «Автоматика и Сервис» (предписание)

	Отсутствие спец. в НРС
	Предупреждение

1.3. Ввиду устранения нарушений по примененным ранее мерам дисциплинарного воздействия предложить Правлению Ассоциации ВОЗОБНОВИТЬ действие права следующим членам Ассоциации:

	№ п/п
	Реестр. №
	Наименование
	Возобновление права

	1
	57
	ООО «Автоматизация»
	Возобновление членства

	2
	185
	ООО «Энергосистема»
	Право на заключение Контрактов

	3
	262
	ООО «СМП-59»
	Возобновление членства

	4
	641
	ООО «Регионстрой плюс»
	Право на заключение Контрактов

	5
	657
	ООО «Мекон»
	Возобновление членства

	6
	822
	ООО «УралОйл»
	Работы на объектах ООТСиУ

Голосовали: ЗА -  3       ПРОТИВ –   0,     ВОЗД, -    0
2. По страхованию:

В связи с отсутствием договора страхования в установленный срок (за 15 дней до истечения срока действия предыдущего договора) ОТМЕНИТЬ право выполнения работ на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах с момента отсутствия действующего договора страхования до момента его предоставления следующим членам Ассоциации:

	№ п/п
	№
	Наименование
	Пра-во
	Дата отсутствия договора ГО
	Меры ДВ

	1
	7
	ООО «Уралстройсервис»
	ОДО
ООТС
	27.08.2017
	Отмена права на ООТС
(на Правление)

	2
	140
	ООО «СФ «Славянский дом»
	ООТС
	27.08.2017
	Отмена права на ООТС
(на Правление)

	3
	489
	ООО «Строительство Логистика Технологии»
	ОДО
ООТС
	27.08.2017
	Отмена права на ООТС
(на Правление)

Голосовали: ЗА -  3       ПРОТИВ –   0,     ВОЗД, -    0
3. По членским взносам:
	№ п/п
	№
	Наименование
	Дата задол-женности
	Меры ДВ

	1
	187
	ООО СК «Омега»
	с  мая 2017
	Приостановление членства до 30.08.17 (на Правление)

	2
	654
	ООО «ПРОМСОЮЗ» (предписание)
	с  апреля 2017
	Приостановление членства до 30.08.17 (на Правление)

Голосовали: ЗА -  3       ПРОТИВ –   0,     ВОЗД, -    0
Председатель комиссии:

О.Р. Сулейманов

Секретарь комиссии

Э.Н. Шишкина
PAGE
3